

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

"Mejoramiento de la producción, cosecha y postcosecha y comercialización de grano de cacao, mediante un sistema agroforestal con bolaína (Guazuma crinita) en la comunidad nativa de Tahuarapa, distrito de Raymondi, provincia de Atalaya, departamento de

CÓDIGO CAT	Rubro	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Costo Total	Aporta del PNCBMCC		Aporte de la CCNN o PUB VALORIZADO		Otros aportes	
						IMPORTE E	%	IMPORTE &	%	IMPORTE S/	%
CN00089-1	C1: IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVOS			88.90%	259,600	269,600	100%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
CN00089-1.1	1. PRODUCCIÓN/POST PRODUCCIÓN		Land 1	67.87%	198,173	198,173		0.00			
CN00089-1.1.1	Maquinaria y equipos			29.73%	86,800.00	86,800.00		0.00	0.00		
CN00089-1.1.1.1	Mochila fumigadora de bomba	Unidad	15	500.00	7,500 00	7,500 00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.1.2	Moto guadaña 2 1 Hp	Unidad	27	2,500.00	67,500 00	67,500.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.1.3	Sierra telescópica con motor	Unidad	4	2,500.00	10,000 00	10,000 00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.1.4	Medidor de H* de granos	Unidad	1	1,800.00	1,800.00	1,800.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2	Herramientas			11.20%	32,691.00	32,691.00		0.00	11		
CN00089-1.1.2.1	Martillo	Unidad	5	30.00	150.00	150.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.2	Cavador	Unidad	27	70.00	1,890.00	1,890.00	100%	0.00	0%		
CN00069-1.1.2.3	Machete	Unidad	27	20.00	540.00	540.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.4	Serrucho	Unidad	13	30 00	390.00	390.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.5	Wincha	Unidad	4	60 00	240.00	240.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.6	Cuchilla Injertadora	Unidad	27	20.00	540.00	540.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.7	Tijera podadora de mano	Unidad	27	100.00	2,700.00	2,700.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.8	Tijera podadora de dos maros	Unidad	27	600 00	13,500.00	13,500.00	100%	0,00	0%		
CN00089-1.1.2.9	Tijera telescópica	Unidad	27	120.00	3,240.00	3,240.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.10	Carretila	Unidad	27	350.00	9,450.00	9,450.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.2.11	Termómetro digital aguja	Unidad	1	51.00	51.00	51.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3	Materiales			4.10%	11,961.04	11,961,04		0.00			
CN00089-1.1.3.1	Bolsa para vivero de cacao (6 x 12 x 2 pulg)	Millar	9.00	80.00	720.00	720.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.2	Semila de cacao común	kg	30	35.50	1,058.4	1,058 37	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.3	Semilla de bolaina blanca	Kg	0.25	400.00	100.00	100 00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.4	Boless para vivero forestal (7'3'2)	Millar	4.0	70.00	280.00	280.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.5	Clavo 4*	Kg	54	10.00	540.00	540.00	100%	0.00	0%		
CN000089-1.1.3.6	Clavo 3', 2' y 1'	Kg	54	10.00	540.00	540.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.7	Varas yemeras (Clones CCN51)	Servicio	2,438	1,00	2,437.67	2,437.67	100%	0.00	0%		
CNC0089-1.1.3.8	Bolsa de poliebleno 5x32/paqueta de 100 unidades	paquele	200	1.50	300.00	300.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.9	Cinta strech film para injerto	Cono	27	40.00	1,080.00	1,080.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.10	Agro film	Rollo	1	1,400.00	1,400.00	1,400 00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.11	Mela rashell	Rollo	1	750.00	750.00	750.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.12	Buterias recargables (GPS)	Unidad	1	250.00	250.00	250.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.13	Bolsa de polietileno (15x25 cm)	paquele	3	10.00	30 00	30.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.14	Plumón indeleble	unidad	5	7.00	35.00	35 00	100%	0.00	0%		
CN000R9-1.1.3.15	Costales de polipropileno de 50 kg estampados	Unidad	410	4.00	1,640.00	1,640.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.3.16	Manta arpitlera	Rollo	1	00 003	800.00	800.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.4	Dervicio			15.39%	44,943.00	44,943.00		0.00			
CN00089-1.1.A.1	Módulo de acopio	Servicio	1	13,980 00		13,980.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1,4.2	Análisis de suelo y plan de abonamiento	Servicio	3.00	250.00	750.00	750,00	100.00%	0.00	0%		
CN00089-1.1.4.3	Servicio de habilitación de madera	Servicio	100	2,400 00	2,400 00	2,400 00	100 00%	0.00	0%		
CN00089-1.1.4.4	Servicio de transporte de materiales (Flete)	Servicio	100	500 00	500 00	500.00	100 00%	0.00	0%	-	
CN00069-1.1.4.5	Servicio de njertación	Servicio	7,313.00	1.00	7,313.00	7,313.00	100.00%	0.00	0%		
CN00089-1.1.4.6	Planta de módulo de fermentación de cacao a todo costo - 1 módulo (17.68M2), incluye menejo de agua miel	global	1.00	10,500.00	10,500 00	10,500 00	100.00%	0.00	0%		
CN00089-1.1.4.7	Módulo de secado de cacao a todo costo- casa tipo túnel - 1 módulo (45 M2)	global	1 00	9,500.00	9,500 00	9,500.00	100 00%	0.00	0%		
CN00009-11.5	Insumos			7.46%	21,777	21,777		0.00	1		

Central Telefórica: 611-6000

JULIO VARGAS SERAPIO DNI Nº 80616837 JEFE CC.NN. TAHUARAPA



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

	COSTO TOTAL	DEI DN			292,000	292,000	100,00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
CN00089-2.1.3	Classicisción en elaboración de derivados	Servicio	0	0.00	0.00	0.00		0.00	0%		
CN00009-2.1.2	empresarial, administrativa, asociatvidad, marketing y servicio al cliente	Servicio	2	1,200 00	2,400.00	2,400.00	100.00%	0.00	0%		
CN00089-2.1.1	Técnico productivo comercial Capacitación en gestión organizacional	Servicio	12	2,500.00	30,000.00	30,000 00	100.00%	0.00	0%		
CM00089-2.1	Capacitación y asistencia técnica	Consists		2 500 00	32,400.00	32,400.00	100.00%	200			
C31000000-2	CAPACITACIÓN			11.10%	32,400.00	32,400.00		0.00			
NAME OF TAXABLE PARTY.	CE ABUTENÇA TÉCNICA Y	Mes	10	-			100.00%	0.00	0%		
CN00089-1.4.3 CN00089-1.4.4	Common del Barro ((TP y otros)	Servicio	18	100 03	1,800.50	1,800.50	100.00%	0.00	0%		
ONOXXIII 14.1	Atmentacion (8*2*2) Movinidad (2*7)	Servicio	6	10.00 50.00	180.00	180.00	100.00%	0.00	0%		
CM00089-1.4.1	Hospedage (2°2°2)	Servicio	16	40.00	720.00	720.00	100.00%	0.00	0%		
C1000014	AGASTOS DE GESTIÓN	Caniela	10	1.03%	3,000.60	3,000.60	400.00%	0.00	a particular	1911 ROVE 115	ASTRONOM NO.
CN00089-1-3.1.5	Equipos pero la instalación de Internet	unidad	1	3,000 00	3,000.00	3,000.00	100.00%	000	0%		0.0000000000000000000000000000000000000
-	500 hp	unidad		E-BACCOC-C-A-S	A CONTRACTOR OF						
CN00009-1-3-1-4	Moio furgón de 1 tonelada de carga, motor	Unidad	1	14,800.00	14,800.00	14,800.00	100.00%	000	0%		
CN000891313	Galanza piatuforma de 300 kg	Unidad	- <u>-</u>	500.00	500.00	500 00	100 00%	0.00	0%		
(MOOON9-1.3.1.2	Motor peque peque 16 HP	Unidad	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100.00%	0.00	0%		
OND0089-1-3-1-1	Bote de mara cust techo, con equipamiento CPP del timos (bateria y faro, chalecos sabrevidas, tapis oldos, lentes, Cadena de 12 metros sans al trote, aros y timbo de places para el acrobatolo) y personal de	Unidad	1	21,086 00	21,086.00	21,086.00	100 00%	0 00	0%		
CN000089-1.3.1	Equipos y Vehiculos				42,386.00	42,386.00	PA AL TAI	0.00			
CMD0009-1-3	2. COMERCIALIZACIÓN Y VENTAS			14.52%	42,386.00	42,386.00	EC HISTORY	0.00	of the distriction	hands sout	trasm keep
CH000009-1.2-12	Buildes 20 to	Unidad	54	15.00	810.00	810.00	100%	0.00	0%		
CN00009-1.2.11	Extintor de 1 kg	Unidad	2	89.00	178.00	178.00	100%	0.00	0%		
CN00009-1.2.10	Microorganismos eficientes	LI	27	169.00	4,563.00	4,563 00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.9	clavo de 2º	Kg	12	10.00	120.00	120.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.8	Manguera da 2 metros	unidad	40	4.00	160.00	160,00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.7	Bidón con tapa 200 Lt	Unidad	28	170.00	4,760.00	4,760.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.6	Plástico	Rollo	1.00	400.00	400.00	400.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.5	Lentes de segundad	Unidad	27	30.00	810	810.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.4	Mascarillas doble fitro	Unidad	27	50.00	1350	1,350.00	100%	000	0%		
CN00089-1.2.3	Guantes de jebe	Par	40	25.00	1000	1,000.00	100%	000	0%		
CN00089-1.2.2	Mandil	Unidad	27	40.00	1080	1,080.00	100%	0.00	0%		
CN00089-1.2.1	Botas de poe	Par	27	30.00	810	810 00	100%	0.00	0%		12.0001466
CN00089-1-2	forestales) 2. GESTIÓN AMBIENTAL			5.49%	16,041.00	16,041.00	100%		- 0.0		
CN00089-1.1.5.9	Abono fohar 20-20-20 (abonamientos	Lt	27	30 00	810	810	100%	0.00	0%		
CN00069-1.1.5.8	Aceite especial ozonizado	Lt	28	180.00	5,040	5,040	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.5.7	Ácidos Húmicos	LI	28	60.00	1,680	1,680	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.5.6	Ulerita x 50 kg	Saco	6	100.00	622	622	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.5.5	Sulfato de Magnesio x 50 kg	Saco	6	100.00	622	622	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.5.4	Sulfato de Zinc x 50 kg	Saco	6	100 00	622	622	100%	0.00	0%		
CN00089-1.1.5.3	Sulfato de cobre x 50 kg	Saco	6	100.00	622	622	100%	000	0%		
CN00089-1.1.5.2	Roca fosfórica x 50 kg	Saco	62	90.00	5,599	5,599	100%	0 00	0%		

RUBROS	CT PN	%
COMPONENTE 1.	259,600.01	88 90%
COMPONENTE 2	32,400 00	11.10%
TOTAL	292,000	100 00%

RUBROS	CT PN	TOPE COFINANCIAMIENTO			
Aporte de PNCBMCC	292,000	292,000	100.0%		
Aporte de la OPP (Valorizado)	0	0	0.0%		
Otra Fte Fto (Otros Aportes).	0.00				
TOTAL	292,000	292,000	100.00%		

ra) Telefilesca: 613-6000 mgob.pe/minam



